

HRANT İÇİN, ADALET İÇİN...

Hrant Dink katledilişinin üçüncü yılında Ankara'da Sakarya Heykel önünde ve AKP İl Başkanlığı önünde yapılan açıklamalarla anıldı. TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu'nun da aralarında bulunduğu meslek örgütü, sendika, siyasi parti ve BirGün gazetesi temsilcileri BirGün Gazetesi önünde toplanarak, buradan Sakarya Heykel'e yürüdüler.

BirGün Gazetesi, EMEP, ÖDP, TKP, KESK Ankara Şubeler Platformu ve TMMOB Ankara İK'nın çağırıcı olduğu anmada Hrant için ilk sözü BirGün Gazetesi yazarı Burhan Sönmez aldı. Sönmez'in ardından ortak açıklama TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Ramazan Pektaş tarafından okundu. Ortak açıklama metni şöyle;

Hrant kardeşimizi kaybedeli üç koca yıl oldu

Hrant'ın katledilmesi emrini verenlere halen dokunulmadı. Bir bebekten katil yaratan karanlık, bir katilden de bir kahraman yarattı.

İşte onların yarattığı Türkiye böylesine çürümüş ve çoraklaşmıştır.

Hrant kardeşimiz bu çoraklığın içerisinde kardeşliği filizlendirmek için var gücüyle mücadele etti. O, barışın ve kardeşliğin sağlanmasının yolunu bu toprakların kendi kültürüyle barışmasında görüyordu.

Hrant'ı katledenler de bu topraklarda yeşeren bütün güzelliklere düşman olanlardır. Evet üç koca yıl geçti. AKP üç yıldır 'çeteleri temizlemekten' söz ediyor ancak Hrant'ın katilleri ile ilgili hiçbir gelişme yaşanmıyor. Görülüyor ki 'çete çete içinde' yönetilen bir ülkede kozmik odanın arka kapısı da başka bir kozmik odaya çıkıyor. Karanlığın ürünü olanların, karanlıkla hesaplaşması da mümkün olmuyor.

AKP iktidarı; diğer yandan 'açılım' adı altında topraklarımızı çoraklaştırmaya devam ediyor. Halkların kardeşlik özlem ve taleplerini baskı ve zorla bastırmaya çalışan AKP ülkeyi giderek bir uçurumun kenarına doğru sürüklüyor. Bu topraklarda derin kökleri olan Kürt sorunu konusunda çözüm de ancak bu topraklarda yaşayan halkların bir arada yaşam zeminlerinin korunması ve güçlendirilmesi ile sağlanabilir. AKP ise sorunu ABD ile 'masa başında' çözenin yollarını arıyor. Oysa böyle bir yol yoktur. Barış ve kardeşlik için bugün herkes üzerine

düşen sorumlulukla davranarak, bunun için gerekli adımları atmalıdır. Bu yapılmadığında linç girişimlerinin, şiddet ve öfkenin toplumun her alanını saracağını tahmin etmek zor değildir. Milliyetçilik zehri toplumu esir aldığı orada kör şiddetten başka hiçbir şeyin gelişmesi mümkün olamaz. Firdevsi'nin dediği gibi "ağacı kanla sulamayın dalları sizden intikam alır".

Kardeşliğin kurulmasının yolu halkların tüm sınırları ve duvarları aşarak kucaklaşmasının mümkün kılınmasıdır. Bunun da nasıl mümkün olduğunu yüz metre ilerimizdeki TEKEL işçileri direnişleri boyunca bize gösterdiler. Diyarbakır'dan, İzmir'den, Adıyaman'dan, Bitlis'ten, Aydın'dan ve ülkenin pek çok yerinden bir araya gelen TEKEL işçileri Kürt-Türk, Alevi-Sunni birlikte direnerek, 'kardeşlik açılımını' yapmıştır.

Artık düzenin ipliği pazara çıkmıştır. Görülüyor ki düzenin emekçilere ve ezilenlere sunabileceği hiçbir gelecek yok. Geleceğimizi biz kendi ellerimizle yaratacağız.

Hrant kardeşimizi anmak, onun anısına sahip çıkmak bugün kardeşlik için ve emeğin hakları için mücadele etmektir.

Biz, emperyalizmin yeni dönem politikaları doğrultusunda eski iktidar yapısı yerine sivilleştirilmiş- yeni hegemonik blokun geçirilmesi için yürütülen Ergenekon vb. operasyonlarla ve yargılamalarla bu cinayetin arkasındaki gerçek faillerin ortaya çıkarılabileceğine inanmıyoruz.

Olması gereken; çeteleri ile kontrgerillası ile tarikat ve cemaat yapıları ile şekillenen bu devlet yapısının köktenci bir anlayışla ortadan kalkmasıdır. Devletin gerçekten demokratik dönüşümü, arkasındaki emperyalist güç merkezlerine bağlı olarak yürütülen operasyonlarla, yargılamalarla gerçekleşemez. Bunun için örgütlü halk güçlerinin önderliğinde gerçekten devrimci bir değişim sürecinin gerekli olduğunu biliyoruz ve bunun için mücadele ediyoruz.

Bu akıl almaz cinayetten nefret üretmeyen sorumlu ve onurlu insanlar olarak bir kez daha sesleniyoruz;

- Bebeklerden katil yaratan karanlığa ışık düşürmek için,
- Ülkemizin aydınlık geleceğine sahip çıkmak için,
- Adalet, barış, kardeşlik, eşitlik, özgürlük için,
- Halka karşı işlenen tüm suçların açığa çıkarılması ve sorumluların yargılanması için,
- Herkesi birlikte mücadeleye çağırıyoruz.

TMMOB ANKARA İKK'DAN TEKEL İŞÇİLERİNE DESTEK ZİYARETİ

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu Bileşenleri 7 Ocak 2010 Perşembe günü direnişlerinin 24. gününde Türk-İş önünde bekleyişlerini sürdüren Tekel İşçileri'ne destek ziyaretinde bulundular. Alkışlar ve sloganlarla karşılanan TMMOB üyeleri adına Ankara İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Ramazan Pektaş kısa bir konuşma yaptı ve direnişteki Tekel İşçilerine TMMOB örgütlülüğünün dayanışma mesajlarını aktardı.



ANKARA EMEK VE MESLEK ÖRGÜTLERİ PLATFORMU'NDAN TEKEL DİRENİŞİNE DESTEK EYLEMLERİ

37 gündür Türk-İş Konfederasyonu önünde direnen TEKEL işçilerine destek veren Ankara Emek ve Meslek Örgütleri Platformu bir dizi eylem kararı aldı. Ankara Emek ve Meslek Örgütleri Platformu üyeleri 20 Ocak 2010 Çarşamba günü direnişteki TEKEL işçilerini ziyaret ederek burada basın açıklaması yaptı.



"Türk-İş göreve genel greve", "Kurtuluş yok tek başına ya hep beraber ya hiçbirimiz", "Direne direne kazanacağız", "Gün gelecek devran dönecek AKP halka hesap verecek", "Yaşasın sınıf dayanışması", "Her yer TEKEL her yer direniş" sloganlarının atıldığı eylemde açıklamayı okuyan Petrol-İş Ankara Şube Başkanı Mustafa Özgen, TEKEL işçilerine destek amacıyla gerçekleştirilecek eylem takvimi ve programını açıkladı.

TEKEL DİRENİŞİNİN 38. GÜNÜNDE EMEK MESLEK ÖRGÜTLERİNDEN DESTEK

Ankara Emek ve Meslek Örgütleri Platformu'nun (AEMÖP) çağrısıyla 21 Ocak 2010 Perşembe günü Kolej Meydanı'nda bir araya gelen sendikalar, meslek odaları, TMMOB Ankara İKK, siyasi parti üyeleri TEKEL direniş alanına kadar sloganlarla yürüdüler. Viziteye çıkarak iş başı yapmayan AEMÖP bileşen üyeleri öğlen 12.30'da Çankaya Belediyesi önünde toplanarak, "Tekel işçisi direnişin simgesi", "Tekel işçisi yalnız değildir", "Sendikalar göreve genel greve", "Genel Grev genel direniş", "İşçi memur el ele genel greve" sloganları atarak direnişlerinin 38. gününde olan (21 Ocak 2010 itibarıyla) TEKEL işçilerinin eylemlerine katıldılar.

TEKEL işçileri "Genel grev genel direniş" sloganlarıyla AEMÖP bileşenlerini karşılarken, açık grevde olan işçilerden bazıları fenalaştıkları için ambulanslarla hastaneye kaldırıldı.

ÖZELLEŞTİRME İDARESİ BAŞKANLIĞI ÖNÜNDE 24 OCAC KARARLARI PROTESTO EDİLDİ

24 Ocak ekonomik kararları ve TEKEL işçilerine yönelik anti demokratik uygulamalar Özelleştirme Karşıtı Platform Ankara Bileşenleri (ÖKP) ve Ankara Emek ve Meslek Örgütleri Platformu (AEMÖP) üyeleri tarafından 25 Ocak 2010 tarihinde Özelleştirme İdaresi Başkanlığı önünde düzenlenen eylem ile protesto edildi. Eyleme 42 gündür Türk-İş önünde direnişte olan TEKEL işçileri katıldı.

Öğlen saatlerinde Ziya Gökalp Caddesi SSK İş Hanı önünde bir araya gelen ÖKP Ankara Bileşenleri ve AEMÖP üyeleri, TEKEL işçileri, "AKP yıkılsın Tayyip altında kalsın", "Yetimin hakkı Bild'in gemisinde", "Genel grev genel direniş", "Yar saçların lüle lüle Tayyip sana güle güle"

••• TMMOB Ankara İKK

sloganları atarak Kurtuluş'taki Özelleştirme İdaresi Başkanlığı önüne kadar yürüdüler. Burada örgütler adına ortak basın açıklamasını EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı ve TMMOB Ankara İKK Sekreteri Ramazan Pektaş okudu. Basın açıklamasının ardından eyleme katılanlar ÖİB'e çürük yumurta fırlatarak, 30 yıldır emekçi karşıtı uygulanan ekonomik ve siyasi politikaları protesto ettiler. Protesto eyleminin ardından Sıhhiye üzerinden Türk-İş önüne gelen ÖKP Ankara Bileşenleri ve AEMÖP üyeleri burada da direnişteki TEKEİ işçilerini selamlayarak, "Yaktığınız ateşi daha fazla harlamak için omuz omuza direnişe devam edeceğiz. Yolunu açık olsun" dediler. TEKEİ işçileri burada "TEKEİ'in ateşi AKP'yi yakacak, genel grev genel direniş" sloganları attılar.

EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ramazan Pektaş'ın eylemde okuduğu basın açıklaması aşağıda yer almaktadır;

Sevgili Basın Emekçileri,

Her 24 Ocak günü bizim içimiz yanar. 24 Ocak kararları ile ekonomik hayatın katledilmesine, bomba ile gazeteci Uğur Mumcu'nun katledilmesine yanar. Gazeteci katillerini ve demokrasi katillerini biliyoruz, unutmadık.

20. yüzyılın ilk çeyreğinde merkez kapitalist ülkelerde yaşanan krize çözüm olarak uygulamaya konulan Keynesyen ekonomi politikaları devletin ekonomide aktif olması ve sosyal devlet anlayışı temellerine oturtulmuştu. 1970'li yıllarda yaşanan petrol krizi ve devamındaki ekonomik krizlerin gerekçesi olarak da devletin ekonomiye fazla müdahil oluşu gösterilmişti. Kapitalist sistemin 79 krizden çıkabilmesinin yolu olarak da devletin kamu adına yaptığı ekonomik ve sınai faaliyet alanlarını terkederek özel sermayeye bırakması öngörülmüştü.

Tam bu süreçte IMF tarafından hazırlanan ve 24 Ocak 1980 tarihinde dönemin MC hükümeti ile IMF arasında imzalanan kararlar ile ülkemizde yeni ve karanlık bir dönemin temeli atılmıştı. IMF ile imzalanan bu kapitalist saldırı anlaşmasının uygulanabilmesi için de 12 Eylül 1980 tarihinde, bugün hala etkilerini yaşamakta olduğumuz faşist bir askeri darbe yapılmıştı. 24 Ocakta imzalanan ve askeri darbe koşulları altında uygulanan IMF kararları şunlardır:

- Devalüasyon yapılarak günlük kur ilanı uygulamasına gidilmesi,
- Devletin ekonomideki payını küçültün

önlemler alınması, KİT'lerdeki uygulamaya paralel olarak tarım ürünleri destekleme alımlarının sınırlandırılması,

- Gübre, enerji ve ulaştırma dışındaki sübvansiyonların kaldırılması,
- Dış ticaretin serbestleştirilmesi, yabancı sermaye yatırımlarının teşvik edilmesi, kar transferlerine kolaylık sağlanması,
- Yurtdışı müteahhitlik hizmetlerinin desteklenmesi,
- İthalatın kademeli olarak libere edilmesi, ihracat; vergi iadesi, düşük faizli kredi, imalatçı ihracatçılara ithal girdide gümrük muafiyeti sağlanması, sektörlere göre farklılaşan teşvik sistemi ile teşvik edilmesi.

Kararların uygulanması ile iktidarı elinde bulunduran küçük bir zümre dışında kalan toplum kesimlerinin önemli ölçüde kayıplarının yaşandığı görülmüştü. IMF ile imzalanan anlaşma sonrasında; hayali ihracat ile vergi iadesi, bankerlere izin verilmesiyle halkın elindeki birikimlerin soyulması, döviz-borsa oyunları ile rant elde edilmesi gibi yöntemlerle yeni sömürü ve soygun mekanizmaları da yaratılmıştı.

Elbette bu kararların uygulanabilmesi için, toplumun politik uyanışını sağlayan örgütlenmelerin dağıtılması ve apolitikleştirilmesi, sendikaların etkisizleştirilmesi, üniversitelerde bilimsel eğitimin yok edilmesi, iş güvencesinin ortadan kaldırılması, çalışma yaşamında işverenlerin dilediği yönde düzenlemeler yapılması, taşeronlaştırma uygulamalarının ve özelleştirme adı verilen talan yöntemlerinin hayata geçirilmesi gerekiyordu. Bütün bunlar 30 yıldır yaşadıklarımızın zaten ta kendisidir.

Darbe yönetiminin gözetiminde sürdürülen emekçi yığınlarına saldırı politikaları hayatın her alanına yaygınlaştırılmış, bu doğrultuda saldırının ekonomik hayattaki silahlarından biri de özelleştirmeler olmuştu. ÖİB web sayfasında yer alan "Özelleştirme ile devletin ekonomideki sınai ve ticari aktivitesinin en aza indirilmesi, rekabete dayalı piyasa ekonomisinin oluşturulması, devlet bütçesi üzerindeki KİT finansman yükünün azaltılması, sermaye piyasasının geliştirilmesi ve atıl tasarrufların ekonomiye kazandırılması amaçlanıyor" ifadesi, 24 Ocak kararları ile uygulamaya alınan politikaların ve özelleştirmelerin ne amaçla yapıldığını itiraf niteliğindedir.

24 Ocak kararlarının en önemli maddelerinden biri olan "devletin ekonomideki payının küçültülmesi" ifadesinin tercümesi, kamu

mallarının ve işletmelerinin sermaye tarafından serbestçe yağmalanması, çalışanların özlük hakları dahil kazanılmış bütün haklarının sermayenin dilediği koşullara getirilmesi demektir. Dün Türk Telekom'da, bugün Tekel'de yaşanan, yarın ise nerede yaşanacağı belli olmayan sorun tam da budur. Özelleştirmenin süslü söylemleri beklendiği gibi sözde kalmış, pratik uygulamaları sonucunda ise, işyerleri kapatılmış, çalışanların kazanılmış hakları ellerinden alınmış, arsa fiyatından daha ucuza kamu malları yağmalanmış, sermayeye terk edilen alanlarda hizmetin kalitesi düşerken fiyatı katlanarak artmış, istihdam ve vergi gelirleri azalmış, mal ve hizmet üretim araçları ve alanları sermayenin kar hırsına endekslenmiştir.

Yüz binlerce kişinin işsiz kalmasına, milyonlarcasının iş güvenlerinin ortadan kalkmasına, çalışanların neredeyse tamamının gelir kaybına uğramasına neden olan özelleştirmeler tüm dünyada olduğu gibi toplumsal kesimler arasındaki gelir uçurumunun büyümesine neden olmuştur. Devlet tarafından özelleştirmeler yoluyla zenginleştirilen sermaye kesimlerinin gelirleri katlanırken, emeğiyle geçinen ücretli kesimler derin bir yoksullaşma sürecine girmiştir.

Eğitimden sağlığa, iletişimden enerjiye, ormanlardan nehirlerle kadar her alanın ticarileştirilmesi ve özelleştirilmesi ve kamu adına yatırım yapılmamasının, mal ve hizmet üretilmemesinin sonucunda kısa aralıklarla kriz yaşayan, dış ülke ekonomilerine daha da bağımlı, hizmetin değil karın temel olduğu, ihtiyaç kavramının meta ile yer değiştirdiği, yurttaşlık bilincinin yok edilerek müşteri anlayışının yerleştirildiği bir Türkiye'de yaşıyoruz. Dayatılan hayat biçimi ve bu hayatın ticarileştirilmesi sonucunda çıkan krizlerin sebebi kapitalist sistemin bizzat kendisi, mağdurları ise emekçi halk yığınlarıdır.

Kriz çıkınca kamu hazinelerine göz diken, IMF patentli ekonomi politikalarının uygulayıcısı, geçmişte başka isimlerdeki hükümetlerin, bugün ise AKP'nin toplumsal refahı sağlamak, çalışanların haklarını almasını sağlamak, "gündüzleri sömürülmeyen, geceleri aç yatılmayan" bir dünya yaratmak, yoksulluğu ve yolsuzluğu ortadan kaldırmak gibi bir dertleri ve hedefleri yoktur. Çünkü IMF kaynaklı bu sorunların sebebi bizzat küresel kapitalist sistemin yerli işbirlikçisi iktidarlardır.

Otuz yıl sonra, 24 Ocak kararlarını imzalayanları bir kez daha tarihin kara sayfalarına havale

ederken, aydınlık bir geleceğin bilim ve teknolojinin şaşmaz ışığında yaratılabileceğini, sermaye politikalarına teslim olmuş, IMF'nin sözünden çıkmayan iktidarların değil emekçilerin iktidarının güzel günlere bizi taşıyacağına inanıyoruz.

Şimdi gün özelleştirmenin tüm tahribatlarına karşı mücadele etme günüdür, şimdi gün, sermayenin talan politikalarına karşı toplumsal ve kamusal bir yaşamı örnek günüdür.

**ÖZELLEŞTİRME POLİTİKALARINDAN VAZGEÇİLSİN!
ÖZELLEŞTİRİLEN KURUMLAR KAMULAŞTIRILSIN!
ÖZELLEŞTİRME İDARESİ BAŞKANLIĞI KAPATILSIN!**



DİRENİŞİN 55. GÜNÜNDE EMEK MESLEK ÖRGÜTLERİNDEN DESTEK

7 Şubat 2010 Pazar günü Sakarya'da toplanan Emek ve Meslek Örgütleri Platformu Tekel Direnişi'nin 55. gününde direnişteki işçilere destek vermek için bir basın açıklaması gerçekleştirdiler. Ortak açıklamayı bileşenler adına Ankara Emek ve Meslek Örgütleri Platformu Dönem Sözcüsü Ramazan Pektaş okudu.



Pektaş'ın okuduğu açıklamanın tam metni şöyle:

TEKEL İŞÇİSİ DİRENİŞİN SİMGESİ

Haklarının gasp edilmesine, iş güvencelerinin ellerinden alınmasına, açlığa, işsizliğe, soğuğa, biber gazına ve baskılara 55 gündür inatla direnen, bu direnişleriyle Türkiye İşçi Sınıfı mücadelesine bir destan yazan, Türkiye'nin ve Ankara'nın kışını bahara çeviren Tekel İşçisinin direnişini selamlıyoruz.

Tekel işçisi, 4-C ile dayatılan kazanılmış hakların gaspına hayır diyerek, sadece kendilerinin değil bundan sonra aynı konuma itilmek istenenlerin de mücadelesini veriyor.

Özelleştirme politikalarına uygun olarak 30 yıldır yapılan yalan ve talan politikaları ile, 15 günde 15 yasa ile yapılan küresel kapitalizmin sadık askeri olma düzenlemeleri ile artık kamunun işçileri çalıştıracak işyeri kalmamış, tütünden pancara üretmimiz, elektrikten doğalgaza işletmelerimiz, uluslararası sermayeye ve onların yerli işbirlikçilerine altın tepsilerde sunulmuştur.

Bugün yaşanan sorun, ne küresel krizin bir sonucu, ne de ekonomik bir zorunluluktur. Yaşanan sorun tam da yıllardır söylendiği gibi özelleştirmeler sonunda her türlü ekonomik faaliyet alanının sermayeye terkedilmesidir. IMF ve Dünya Bankası politikalarına boyun eğilerek yapılan özelleştirmeler sonucunda bugün Tekel işçisi, 4-C ile açlığa ve işsizliğe mahkûm edilmek istenmektedir.

Ancak, ne Tekel işçileri ne de onların mücadele dostları buna boyun eğmeyecektir. Hükümetin her türlü baskı organı ile yaptığı saldırıyı bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da göğüslemeye kararlıdır. İşçilere destek veren sendika, parti ve kitle örgütlerine yönelik hükümet orijinli provokatif söylemler de hiç bir işe yaramayacaktır. Tekel işçisi kimin dost kimin düşman olduğunu görmüştür.

Bu haklı ve meşru direniş, direnişi kırmak isteyenlerin tekme-yumruklu kavgalarına, polislin coplu biber gazlı müdahalelerine inat, en demokratik yöntemlerle sürmektedir. Tekel işçisi 24 Ocak ve 12 Eylül ile gelen karanlığın, antidemokratik uygulamaların, yoksulluk ve yolsuzluk düzeninin, IMF ve DB güdümlü soygun ve sömürü politikalarının, faili belli cinayetlerin, şiddet ve ötekileştirme provokasyonlarının sonunun geldiğini işaret ediyor.

“Hava döndü işçiden işçiden esiyor yel”

Maden işçilerinin 89 bahar direnişleri, Temmuz memur eylemleri ülkemizde 12 Eylül faşist darbesinin kalıntılarını sallamanın ilk adımlarını atmıştı, Tekel işçisi de yakılan bu ateşin harını körükledi. Ankara'nın bu soğuk kış günlerinde içimizi ısıttı, direncimizi bile, sokaklarımızı özgürleştirdi.

Her fırsatta kendine demokrasi isteyenlerin, küfürlü yumruklu kavga edenlerin, IMF karşısında esas duruşa geçenlerin, içi boşaltılmış bir barış ortamı yaratmak isteyenlerin, baskıcı ve otoriter yönetim heveslilerinin duymadığı sesi bütün Türkiye duydu, bütün dünya duydu. Bugün bu meşru direnişe destek verenler çığ gibi büyüyor, alanlar doluyor, emekçiler yanyana geliyor. Şimdi dayanışmanın, birliğin, direnmenin zamanı. Şimdi “kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiç birimiz” diyerek sesimizi yükseltmenin zamanı, şimdi susarsak sıranın bize geleceğini haykırmanın zamanı. Ve bizi biz eden birlikte mücadele geleneğine hep birlikte sahip çıkarak, tüm mücadele dostlarımızla omuz omuza yürümenin zamanı.





Bu soğuk kış gününde baharı müjdeleyen emekçi dayanışmasının gücüyle ezilenler, yok sayılanlar, sömürülenler, haksızlığa uğrayanlar, sistem mağdurları ayağa kalkıyor. Zulüm ve saldırı politikalarından medet umanlar şimdi panik içinde. Tekel işçilerinin kazanması durumunda bütün emekçilerin kazanacağını, kendilerinin kaybedeceğini biliyor ve bundan korkuyorlar.

Bizler; emek dostları, Tekel İşçilerinin dostları, aydınlık bir gelecek düşleyenler, soygun düzeninin her türlü uygulamasının mağdurları, köylüler, işçiler, emekçiler, ötekileştirilenler, yok sayılanlar “hepimiz tekeli işçisiyiz”. Biliyoruz ki, “hak verilmez alınır, zafer sokakta kazanılır”

IMF ve Dünya Bankası politikalarına, özelleştirme talanına, yoksulluğa, yolsuzluğa, 4/C'ye, geleceksizleştirmeye karşı bütün emekçiler dayanışma içinde mücadele edeceğiz, direneceğiz. Aşına, işine, geleceğine ve onuruna sahip çıkan Tekel işçisi ile omuz omuza mücadelemizi bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da sürdüreceğimizi ilân ediyoruz.

Çünkü biz biliyoruz ki Ahmed Arif'in dediği gibi:

Tütün işçileri yoksul,
Tütün işçileri yorgun,
Ama yiğit
Pırıl - pırıl namuslu.
Namı gitmiş deryaların ardına
Vatanımın bir umudu

Yaşasın Emekçi Sınıfların Ortak Mücadelesi!
Yaşasın İşçilerin Birliği!
Yaşasın Tekel İşçileri!
Yaşasın Haklı ve Meşru Tekel Direnişi!



TMMOB ÜCRETLİ VE İŞSİZ MÜHENDİS MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI ANKARA YEREL KURULTAYI SONUÇ BİLDİRGESİ YAYIMLANDI

TMMOB 40. Olağan Genel Kurulu'nda alınan karar gereği sekreteryası EMO İstanbul Şubesi tarafından yürütülen ve 14-15 Kasım 2009'da İstanbul'da yapılacak TMMOB Ücretli ve İşsiz Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Kurultayı öncesi 24 Ekim 2009'da düzenlenen Ankara Yerel Kurultayı Sonuç Bildirgesi yayımlandı.

Hazırlıkları 6 Mart 2009'da başlayan Ankara Yerel Kurultayı kapsamında Eskişehir, Konya, Kayseri, Kırşehir, Yozgat, Kırıkkale, Nevşehir, Aksaray ve Afyon olmak üzere 9 ilde hazırlık toplantıları, 8 atölye çalışması, işyeri toplantıları, paneller, forumlar düzenlenmiş, bu sayede işsiz, kamuda veya özelde ücretli çalışan mühendis, mimar ve şehir plancılarına ulaşılarak TMMOB örgütülüğünün yaygınlaştırılması; mühendis, mimar ve şehir plancıları nazarında sendikalaşma konusunun gündem haline getirilmesi amaçlanan sonuç bildirgesinin tam metni aşağıda yer almaktadır.

Ankara Yerel Kurultayı'nda ekonomik kriz özelinde ücretli çalışan mühendis, mimar ve şehir plancılarının çalışma yaşamında karşılaştıkları sorunlar, işsizliğin ve güvencesizliğin etkileri, asgari ücret, özlük hakları, kadın mühendis, mimar ve şehir plancılarının karşılaştıkları sorunlar başta olmak üzere tüm bu çalışmalar sırasında değerlendirilmiş ve tüm katılımcılarla beraber çözüm yolu aranmıştır.

TMMOB Ücretli ve İşsiz Mühendis Mimar ve Şehir Plancıları

Kurultayı'nın, mevcut sorunların değerlendirilmesi, bu sorunlara yönelik çözümlerin üretilmesi, değişen üretim süreçlerine ve biçimlerine dair TMMOB dâhil tüm örgütlenmelerin yeniden yapılandırılması, emeğe yönelik saldırılara karşı örgütlü bir güç olarak TMMOB'nin toplumsal mücadele alanındaki yerini büyütmesi anlamında önemli bir dönüm noktası olduğu görülmektedir.

TMMOB Ücretli ve İşsiz Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Ankara Yerel Kurultayı tespitleri ve çözüm önerileri aşağıdaki şekildedir:

Ülkemizde 1980 darbesi sonrası uygulanmaya başlayan neo-liberal politikaların sonucu olarak, zaten yeterli olmayan bilim ve teknoloji gelişimi, üretim ve sanayileşmeye dayalı politikalar tamamen terk edilmiş, siyasi iktidarlar sermayenin çıkarlarına bütünüyle teslim olmuşlardır. Bugün AKP yine aynı anlayışla, sermayenin bu alandaki politikalarının doğrudan uygulayıcısı konumundadır.

Bilim ve teknolojiye uzaklaşma, sanayisizleşme, istihdam alanlarındaki daralmayı da beraberinde getirmiş ve var olan işsizler yedek ve ucuz iş gücü haline gelmiştir. Öte yandan üniversitemizin de bilimsel gelişim yerine sadece piyasaya hizmet üretmek için geçirdiği dönüşümün ve bununla beraber kamu hizmetlerinin piyasalaştırılmasının sonucu olarak her yıl binlerce mühendis, mimar ve şehir plancıları işsizliğe mahkûm edilmektedir. Mevcut durum, eğitim-insan gücü-istihdam dengesinin kurulamamasının ürünüdür.

Kapitalizmin ekonomik ve sosyal krizinin faturası daha önceki krizlerde de olduğu gibi emekçilere çıkarılmıştır. Özel sektörde kriz bahanesiyle işten atılmalar yaşanmış, işçilerin

çalışma hakları gasp edilmiş ve işsizlik fonuna erişim kısıtlı, ödemeler yetersiz tutulmuştur. Bu düzenlemeler de yetmemiş, sermayeye işsizlik fonundan kaynak aktarılmıştır. Bütün emek kesimleri gibi mühendis, mimar ve şehir plancıları da krizin faturasını ödemektedirler.

Siyasi iktidarlar tarafından uygulanan sermaye yanlısı politikalar nedeniyle çalışma koşulları giderek ağırlaşmış; esnek, süreli, süresiz vb. çalışma tiplerinin uygulanmaya başlaması ile günlük çalışma saatleri 1216 saatlere kadar çıkartılmış, diğer taraftan da emeğinin karşılığını alamayan çalışanların ücretleri daha da geriletilmiş ve emek sömürüsü kolaylaşmıştır.

Mevcut koşullar emeğin toplumsallaşmasını engellemekte, mühendis, mimar ve şehir plancıları özelinde tüm emekçileri açık ve gizli işsizliğe, meslek dışı çalışmaya, düşük gelir düzeylerine ve mesleki tatminsizliğe sürüklemektedir.

Üretim ve hizmet sektöründe giderek ağırlaşan çalışma koşulları içinde, ücretli çalışan mühendis, mimar ve şehir plancılarının hem mesleki, hem de toplumsal anlamda sorun ve sorumlulukları artmaktadır.

Bugünkü bağımlılaştırılmış yapıyla ülkemizde, önemli bir kesimi hali hazırda mesleklerini icra edemeyen mühendis, mimar ve şehir plancılarını bekleyen gelecek; işsizlik, meslek alanları dışında istihdam ve mesleğe yabancılaşmadır.

Üretim sürecindeki konumları açısından mühendis, mimar ve şehir plancıları toplumsal emeğin bir bölümünü temsil etmektedir. Bu yüzden de mühendis, mimar ve şehir plancıları bilimi ve tekniği halkın çıkarları doğrultusunda kullanma sorumluluğundadır. Kamu kurumlarında veya özel sektörde ücretli çalışan veya işsiz mühendis, mimar ve şehir

plancıları her koşulda işçi sınıfının ayrılmaz bir parçasını oluştururlar. Her meslektaşımız için gayet açık olmalıdır ki, bu olumsuz koşullara karşı durmanın yolu tüm emekçilerin örgütlü mücadelesinden geçmektedir.

Ülkemizde, tüm emekçilerin ve emekten yana sendika ve meslek örgütlerinin, sermayenin ve sermaye yanlısı siyasi iktidarın saldırılarına maruz kaldığı bu süreçte TMMOB de yoğun bir baskı altındadır. İktidar, TMMOB ve bağlı odalarının işleyiş, faaliyet ve etkinliklerini kontrol altına almak istemekte ve mücadele alanını daraltmak için yasa ve yönetmelik çalışmaları yapmaktadır. Anayasadan ve iç tüzüklerinden aldığı yetkilerle toplumsal ve mesleki alanlarda faaliyet yürüten, bu faaliyetleri halkın temel hak ve özgürlük taleplerinden ayrı düşünmeyen TMMOB ve bağlı Odaları ve bu birimlerin temel öznesi olan ücretli ve işsiz mühendis, mimar ve şehir plancıları var olan anti-demokratik uygulamalara boyun eğmeyecektir.

Kurultay'da dile getirilenler;

1 - Mühendis, mimar ve şehir plancıları arasında ayrımcılığa yol açan her türlü uygulamaya ve başta "yetkin/yetkili mühendislik" ve "uzman mühendislik" gibi ayrımlara karşı mücadele etmek,

2- İstihdam büroları yasası, iş yasası, Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası yasası vb. gibi emekçileri modern kölelik sisteminin bir parçası yapmaya çalışan tüm emek karşıtı yasaları reddetmek,

3- Sermaye için yeni "pazar", emekçi halklar için ise yıkım demek olan savaşa, ırkçılığa, şovenizme karşı mücadele ederken tüm dünya emekçi halklarının kardeşliğini savunmak,

4- Ülke kaynaklarına, bağımsız bir bilim ve teknoloji politikasına dayalı, planlı bir sanayileşme ve istihdamı savunmak,

5- Emekçiler için daha fazla yoksulluk ve işsizlikle sonuçlanan özelleştirmeler, taşeronlaştırmalar vb. kamu hizmetlerinin piyasalaştırılması anlamına gelen uygulamaların karşısında durmak, daha önce özelleştirilen kaynaklarımızın tekrar kamulaştırılması yönünde mücadele etmek,

6- Çalışma saatlerinin azaltılmasıyla beraber istihdam alanında da genişleme yaşanacağı gerçeğinden hareketle, esnek çalışma saatlerine, sosyal güvencesiz ve düşük ücretlerle çalıştırmaya karşı örgütlü mücadele etmek,

7- Ülkemizde başta eğitim, sağlık ve mühendislik hizmetlerinin, AB müzakereleri, GATS vd. emperyalizme hizmet eden antlaşmalar doğrultusunda değil toplumsal ihtiyaçlar doğrultusunda düzenlenmesini savunmak, bu çerçevede mühendislik hizmetlerinde 'stajyerlik' uygulamaları adı altında gerçekleştirilmek istenen sömürü biçimini reddederek, her türlü sömürüye karşı tüm mühendis, mimar ve şehir plancıları ve diğer emek güçleriyle birlikte mücadele etmek,

8- Kadın mühendis/mimar/şehir plancılarının çalışma yaşamında cinsiyetçi iş bölümünden kaynaklı ucuz iş gücü olarak görülmelerine, meslek dışı iş yapmaya zorlanmalarına, doğum izinleri nedeniyle haksız ücret kesintilerine maruz kalmalarına ve toplumsal baskılar nedeniyle dillendirilemeyen tacizlere ve mobbing gibi uygulamalara karşı mücadele yürütmek,

9- 12 Eylül 1980'den sonra çıkarılan ve kamu kuruluşlarında çalışan

mühendis, mimar ve şehir plancılarının meslek odalarına üye olmalarını zorunlu olmaktan çıkartıp isteğe bağlı hale dönüştüren, TMMOB örgütlülüğünü zayıflatan yasanın iptal edilmesi ve örgütün gasp edilen haklarının yeniden kazanımı için hukuki ve siyasi mücadele yürütmek,

10- TMMOB'nin meslek örgütü olmaktan kaynaklanan yapısı gereği mühendis, mimar ve şehir plancılarının sınıfsal temelde örgütlenme ihtiyacını karşılama olanağından yoksun olmasından hareketle; tüm emekçilerle birlikte örgütlenmesi için girişimlerde bulunmak,

11- TMMOB bünyesinde çalışan mühendis, mimar, şehir plancıları da dahil olmak üzere, tüm ücretli çalışan mühendis, mimar, şehir plancılarının sendikal örgütlülüğünü savunmak. Bütün değerlendirmelerin ışığında TMMOB Ücretli ve İşsiz Mühendis Mimar ve Şehir Plancıları Ankara Yerel Kurultayı katılımcıları ve Anayasa'nın 135. maddesinde tanımlanan, 66 ve 85 sayılı KHK ile değişik 6235 sayılı yasa ile kurulan ve kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşu olan TMMOB bünyesindeki ücretli ve işsiz mühendis, mimar ve şehir plancıları olarak ve mühendislik uygulamalarında toplumsal faydanın ve kamu yararının gözetilmesini esas alan politikalar oluşturacağımızı ve sermayenin siyasal iktidarı ve organlarınca uygulanmak istenen her türlü baskıya karşı, var olan emekten ve halktan yana mücadele geleneğini devam ettireceğimizi bir kere daha vurguluyoruz.

Kamuoyuna saygı ile duyurulur.

TMMOB Ücretli ve İşsiz
Mühendis Mimar ve Şehir
Plancıları
Ankara Yerel Kurultayı